РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИ­

ТЕТ КУКМОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫЦ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

Ш- с*/- Г'К,“ °Р n . Л2>*

О внесении изменений в Постановление № 353 от 05
июля 2022 года «Об организации питания обучаю-
щихся в общеобразовательных учреждениях Кук-
морского муниципального района РТ»

i  Р '
■С4 1U .0!

В соответствии со статьей 37 ФЗ от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», и в целях социальной поддержки де­
тей, укрепления их здоровья, обеспечения горячим питанием, охраны здоро­
вья обучающихся в образовательных учреждениях, а также в связи с измене­
ниями размера федеральной поддержки в целях обеспечениях учащихся горя­
чим питанием постановляю:

Внести следующие изменения в Постановление № 353 от 05 июля
2022 года «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных
учреждениях Кукморского муниципального района РТ»:
1.В пункте «3» заменить сумму 66, 76 рублей (шестьдесят шесть рублей 76
коп.) на сумму 69. 43 рублей (шестьдесят девять рублей сорок три коп.).
2.В пункте «4» заменить сумму 09, 20 (девять рублей двадцать копеек) на
сумму 09. 60 (девять рублей шестьдесят коп.).
3.Внести подпункт 4.1. : «Родительский взнос для городских школ составляет
-  50, 67 (пятьдесят рублей шестьдесят семь коп.)».
4.Внести подпункт 4.2. : «Родительский взнос для сельских школ составляет
49,68 (сорок девять рублей шестьдесят восемь коп.).
5. В сельских образовательных организациях Кукморского муниципального
района осуществляется двухразовое горячее питание для учащихся, в образо­
вательных учреждениях в пределах г. Кукмор -  горячее питание один раз в
день.

6.Муниципальным общеобразовательным организациям Кукморского муни­
ципального района Республики Татарстан обеспечить реализацию Положе­
ния с учетом изменений, внесенных в него в соответствии с пунктами 1,2,3,
4, 5 настоящего Постановления.
7.Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опублико­
вания.

8.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кукморского
муниципального района Республики Татарстан fhttp://kukmor.tatarst;m ru) и на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан
fhttpi/Zpravo. tatarst дп .п П

9. Управлению образования Исполнительного комитета Кукморского муни­
ципального района Республики Татарстан (Ахмадуллин И.И.):

- оказать необходимое содействие общеобразовательным организациям
в реализации настоящего постановления;

- обеспечить реализацию Управлением образования Исполнительного
комитета Кукморского муниципального района Республик Татарстан соот­
ветствующих функций (полномочий), предусмотренных Положением
Ю.Финансово-бюджетной палате Кукморского муниципального района (Са­
мигуллин И.К.) обеспечить реализацию Финансово-бюджетцЙ! палатой Кук-
морского муниципального района соответствующих функций.

б.Контроль за исполнением настояЩеКо установления возложить на за­
местителя руководителя Исполнительного комитета по социальным вопро­
сам А.М. Ахметшину.

Руководитель
Исполнительно А.Х. Гарифуллин

http://kukmor.tatarst;m